

سرمقاله

بازنگری قانون اساسی و موانع پیش‌رو



نوزدهمین کنگره حزب مردم‌سالاری با شعار تقویت حاکمیت مردم با جمهوریّت سوم و با تأکید بربازنگری قانون اساسی برگزار شد. قانون اساسی هر کشوری در کنار قوانین عادی و آئین نامه‌ها، جزو قوانین سخت محسوب می‌شود و شامل اصول و ارکانی است که شیوه حکمرانی، نوع حکومت و اساس حکومتداری در آن بیان شده است. بنابراین قانون اساسی چارچوب اصلی نظام سیاسی را مشخص می‌کند و قوانین دیگر براساس آن منظم و تصویب و اصلاح خواهند شد. به طور طبیعی در اکثر نظام‌های سیاسی مفاد قانون اساسی با گذشت زمان و تغییر نسل‌ها یا با تغییر ساختار سیاسی در ساقط اطرار تغییر می‌یابد. در کشور ایران سابقه ایجاد قانون اساسی به دوران مشروطه و تأسیس پارلمان برمی‌گردد و آن قانون اولیه در زمان پیروزی انقلاب اسلامی با شکل و محتوایی جدید توسط انقلابیون تغییر کرد و در سال ۶۸ مورد بازنگری قرار گرفت. گرچه قانون اساسی موجود نسبت به قانون قبلی از چارچوب‌های مستحکم و قوی و شاخصه‌های دموکراتیک‌تری برخوردار است ولی با گذشت زمان و مشخص شدن معایب و ضعف‌ها، تغییر نسل، تحول در سبک زندگی و همچنین افزایش سواد و توقعات فزاینده، به دغدغه‌ای جدی تبدیل شده است. در این راستا ساختار و قانون اساسی در درون خود با توجه به اصل ۱۷۷ برای برقراری مشروعیت و رضایت حکومت شودنگان و عدالتی در میان گروه‌ها و طبقات همچنین تحول و پویایی و رهایی از انسداد مراحل بازنگری و باز تولید خود را مطرح کرده است. نوسازی و بهسازی قانون اساسی بهترین راه و خردمندانه‌ترین تصمیم برای همراه شدن با مطالبات روز جامعه و تقویت، تداوم و تثبیت ساختار سیاسی خواهد بود. این نیز توصیف این سوال مطرح است که چرا بازنگری قانون اساسی به عنوان مطالبه اصلی و اساسی مردم و نخبگان بیان نمی‌شود و همیشه طرح آن به صورت پراکنده و بدون پشتوانه و انگیزه است؟

یکی از موانع پیش‌رو در اصلاح و بازنگری قانون اساسی ساختار ذهنی شکل گرفته نزد نخبگان و توده است. تغییر ناپذیری و عدم تحول از مضمرات و چالش‌های نظام حکمرانی است. بخشی از این بی‌علاقگی مرتبط به نظام ارزشی و اعتقادی است که در فرهنگ سیاسی نخبگان تثبیت شده است. چارچوب‌های فکری شکل گرفته در انقلاب اسلامی و قانون اساسی جزئی از نظام اعتقادی و ارزشی نسل اول انقلاب است و تغییر و اصلاح به عنوان انحراف از انقلاب و ارزش‌های آن مطرح می‌شود. در صورتیکه بخش‌هایی از قوانین اساسی که به اصول اعتقادی و مذهب ارتباطی ندارد و به تغییر شیوه‌ها و روندها در رسیدن به حکمرانی خوب مطرح می‌شود باید مجزا گردد و مورد بررسی و اصلاح قرار گیرد.

نتکته‌ای دیگر در عدم شکل‌گیری بازنگری در قانون اساسی، افراد و گروه‌هایی در طیف اولگرای هستند که نهادهای حاکمیتی مهیی را در دست دارند و از قدرت فوق‌العاده برخوردارند و بدون حمایت این نهادها امکان تجدید نظر و بازنگری مهیا نمی‌شود. در واقع انگیزه و جدیت بخش انتصابی حکومت که در قانون اساسی جایگاه آن مشخص است در مسیر تغییر و تحول قانون اساسی سرنوشته شده است. لذا این گروه‌ها مادامی که اختیارات تام در تعیین‌کنندگی و تصمیم‌گیری دارند برای حفظ جایگاه و نفوذ خود هرگز به تغییر شرایط تن نمی‌دهند.

نتکته دیگر مطالبه گروه‌ها و احزاب اصلاح‌طلب است که به طور جدی و دائمی پیگیری نمی‌شود. احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلب که پایگاه اجتماعی قوی‌تر دارند باید مطالبه بازنگری قانون اساسی را به عنوان راهبرد اصلی خود به صورت یکپارچه و فراگیری پیگیری کنند و این امر مهم را به صورت گفتمانی اصلی به درون جامعه تسری دهند. ولی متأسفانه بیشتر این گروه‌ها از ضعف برنامه ریزی و اتحاد درون گروهی رنج می‌برند و انگیزه کسب قدرت در درون آنان افزون‌تر از اتحادیه‌های بازنگری قانون اساسی است.

بازنگری و اصلاح قانون اساسی موضوع مهمی است و مهمتر از آن تغییر به نفع مردم است. در بازنگری و اصلاح باید حرکت به سویی باشد که شاخصه‌های همچون مشارکت مردم، تکرر، عدالت، آزادی، شفافیت و پاسخگویی تقویت شود.

اخبار کوتاه

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به پنجاه و پنجمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، نشانند نشان «نقش‌آفرینی در مسائل اساسی» بر سینه جوانان برومند کشور را از برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند. به گزارش ایسنا، در متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که احمد واعظی نماینده مقام معظم رهبری در امور دانشجویان در اروپا آن را در نشست مجازی از اتحادیه فراتر کرد، آمده است: نشست دانشجویان عزیز؛ هر روز که میگذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور و تضمین آینده آن بیشتر آشکار می‌شود. بله‌ئی عمومی کرونا هم این را یکبار دیگر به اثبات رسانید. همت و انگیزه و امید شورانگیز جوانان در این ماجرا نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران کششایش‌های علمی و عملی شد. این یکی از برترین افتخارات انقلاب اسلامی است که توانسته است نشان «نقش‌آفرینی در مسائل اساسی» را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.

از شما دانشجویان عزیز انتظار می‌رود که در این فرصت مغتنمی که در اختیار شما است، خود را هر چه بیشتر به صلاحیت‌های علمی و دینی و اخلاقی آرستماند کنید و آماده نقش‌آفرینی شوید، و اتحادیه انجمن‌های اسلامی در این‌باره دارای وظیفه‌ای سنگین‌تر و البته افتخار‌آمیزتر است.

اتمام رسیدگی به پرونده هواییمی او کرانی در دادسرای نظامی

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور گفت: رسیدگی به پرونده سانحه سقوط هواییمی او کرانی در دادسرای نظامی به اتمام رسیده است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین بهرامی در حاشیه بازدید از دادسرای نظامی شهرستان شاهرود گفت: با اتمام رسیدگی به پرونده حادثه سقوط هواییمی او کرانی در دادسرای نظامی، این پرونده هم اکنون در مرحله تدوین کیفرخواست است. وی افزود: مراحل محاکمه پس از طی فرآیند مقاماتی با حضور متهمان و اولیاء دم در دادگاه آغاز می‌شود. براساس گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت الاسلام والمسلمین بهرامی همچنین با یادآوری اجرای طرح بازگشت به سنگر در نیروهای مسلح گفت: از سال ۹۸ تا نیمه اول سال ۹۹ بیش از ۲۵ هزار سرباز ترک خدمت کرده به خدمت تسلیم یا بازگشته است.

وی افزود: در این طرح با بازگشت سرباز به خدمت، پرونده قضایی رسیدگی نمی‌شود و پس از اتمام خدمت، مشمول معافیت از مجازات می‌شود.

رونمایی از سامانه راداری بهممن و اتاق عمل سیار و خودکشی نجات

مراسم رونمایی از سامانه راداری بهممن و اتاق عمل سیار و خودکشی نجات صبح امروز با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد. به گزارش ارتش، مراسم رونمایی از سامانه راداری بهممن و اتاق عمل سیار و خودکشی نجات از پروژه‌های سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح امروز شنبه دوم اسفندماه با حضور امیرسرتیپ علیرضا صیاحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، سوسرنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، حجت الاسلام و المسلمین محمد باقر روشندل رئیس عقیدتی سیاسی نیروی پدافند هوایی ارتش، امیر سرتیپ دوم آقامحمدی رئیس سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی و جمعی از فرماندهان نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد.

متن مصوبه کمیسیون تلفیق درباره بودجه ۱۴۰۰

با پایان جلسات کمیسیون تلفیق برای اصلاح لایحه بودجه، مجلس وارد بررسی جزئیات بودجه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، با اتمام جلسات کمیسیون تلفیق در روز جمعه، گزارش کمیسیون تلفیق در مورد اصلاحات بودجه سال ۱۴۰۰ دولت، از ساعات اولیه پامداد دپروز(شنبه) در سامانه قانونگذاری بارگذاری شد. احتمالاً مجلس امروز (یکشنبه) وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش درآمدی خواهد شد.

گروه سیاسی: چندماه پس از انتصاب پرحاشیه مهرداد بذرشاخ به سمت رئیس دیوان محاسبات، هنوز هم نه تنها بسیاری از حقوقدانها و اصحاب سیاست، که بعضی از نمایندگان مجلس به این موضوع اعتراض دارند و آن را انتصابی غیرقانونی از سوی محمدباقر قالیباف می‌دانند. الیاس نادران نماینده اصولگرای تهران در مجلس یکی از این افراد است که با توجه به سابقه مخالفت با این انتصاب در همان روزهای اول، به تازگی بار دیگر بر این موضع خود پافشاری کرده است.

نادران در گفت‌وگوی تازه خود با ایسنا تصریح کرد: هنوز هم بر پیشنهاد خود مصر هستم. آیین‌نامه می‌گوید رئیس دیوان محاسبات باید ۲۰ سال سابقه کار داشته باشد. انتخاب رئیس دیوان محاسبات یک آیین‌نامه اجرائی دارد که کمیسیون بودجه پیشنهاد می‌دهد و کمیسیون آیین‌نامه آن را مصوب می‌کند. آقای بحرینی در کمیسیون تدوین آیین‌نامه این را تغییر دادند به اینکه باید ۲۰ سال سابقه مدیریتی داشته باشد نه فقط سابقه کار. ولی ایشان با توجه به سن و سال و دوره‌هایی که مدعی بود کار کرده، نتوانست ۲۰ سال سابقه کار را به مجلس ارائه کند؛ لذا سند گواهی کارش در آن موسسه پژوهشی را آورد که به نظر پذیرفتنی نبود. بعدا کسی که نامه را امضا کرده بود، کمیسیون اصل ۹۰ اقرار کرد که برگه جعلی است و البته گفت با حسن نیت این کار را کردیم. اما من خیلی این جور حسن‌نیت‌ها را نمی‌فهمم! جور کردن سابقه کار با سند جعلی حداقل برای من پذیرفتنی نیست.

ایشان نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که «چطور این برای قاطبه مجلس پذیرفتنی شد؟» گفت: مجلس ورود به سابقه کار نکرد و کسی این را نقد نکرد. جمعی از افراد به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کردند.

الیاس نادران یکبار دیگر موضوع غیرقانونی بودن انتصاب مهرداد بذرشا را مطرح کرد

ارائه سند جعلی برای ریاست دیوان محاسبات!

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس سخنان نادران را از اساس تکذیب کرد



آقای بذرفمان یک بار من را صدا کرد چون می‌دانست من پیگیرم و می‌خواست برآیم توضیح دهم که چه اتفاقاتی افتاده است.

انتخاب رئیس دیوان محاسبات یک آیین‌نامه اجرائی دارد که کمیسیون بودجه پیشنهاد می‌دهد و کمیسیون آیین‌نامه آن را تدوین آیین‌نامه این را تغییر دادند به اینکه باید ۲۰ سال سابقه کار را به مجلس ارائه شود. اما من خیلی این جور حسن‌نیت‌ها را نمی‌فهمم! جور کردن سابقه کار با سند جعلی حداقل برای من پذیرفتنی نیست. ایشن نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که «چطور این برای قاطبه مجلس پذیرفتنی شد؟» گفت: مجلس ورود به سابقه کار نکرد و کسی این را نقد نکرد. جمعی از افراد به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کردند.

ایشان نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که «چطور این برای قاطبه مجلس پذیرفتنی شد؟» گفت: مجلس ورود به سابقه کار نکرد و کسی این را نقد نکرد.

جمعی از افراد به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کردند.

روحانی:

همه‌گیری کرونا نتوانسته در این مراسم حضور پیدا کند، گفت: اگر کتاب نبود ارتباط ما با دنیای گذشته تقریبا قطع می‌شد.

رئیس جمهور کتاب را مخزن بزرگی توصیف کرد که اصرار و اخبار گذشته را در خود نگه داشته است و افزود: اگر کتاب نبود سلسله علوم و آگاهی‌های تاریخی ما وجود نداشتند و این خسارت بزرگی برای بشریت بود. وی با اشاره به اینکه امروز نوع جدیدی از کتاب و کتابت به اسم فضای مجازی ایجاد شده است، اظهار داشت: بدون شک یکی از اختراعات بزرگ و تاثیرگذار بشر در عصر حاضر همین فضای مجازی است. فضای مجازی تحول شگرفی در دنیا ایجاد کرده است و پایه و اساسی برای پیشرفت در دیگر حوزه‌ها است.

رئیس جمهور تصریح کرد: کتاب‌ها نه تنها حامل تحولات علمی هستند، بلکه حامل تحولات اجتماعی در دوره مشروطه و به عنوان آغاز شد و کتاب مرحوم آنتوانی در ایجاد آن حرکت بزرگ بسیار موثر و تعیین کننده بود.

دکتر روحانی خاطرنشان کرد: خود نهضت و انقلاب اسلامی نیز با اعلامیه‌های مکتوب یک مرجع تقلید آغاز

معاون اول رئیس جمهور:

فشارهای حداکثری علیه ایران به بن‌بست خورد

نداشتند. جهانگیری سال ۱۳۹۹ ر سخت ترین سال از نظر منابع درآمدی در طول دوران انقلاب اسلامی برای مردم دانست و افزود: در سالهایی با کسری ۵۰ درصدی بودجه مواجه بودیم ولی به فضل الهی بودجه سال آینده بصورت مناسب ستده شده که امیدواریم این بار تصویب شود.

معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: دولت تلاش کرده تا در حد توان گره‌هایی از مسیر توسعه استان مهم و راهبردی و استراتژیک کردستان بردارد تا مردم استان احساس آرامش و راحتی و شرایط بهتری برای زندگی و توسعه استان خود داشته باشند.

جهانگیری افزود: این را می‌دانیم که مردم عزیز کردستان، خواهان افزایش از بیش از بقیه ملت انقلابی می‌دانند و شهید داده بود پدر جنگ آسیب دیده اند و عقیده داریم که باید فرصتهای توسعه آن افزایش یابد.

وی به دغدغه نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی مبنی بر انتصاب معاون وزیر اهل سنت، افزود: این دغدغه برای ما هم قابل قبول است و بررسی می‌شود البته تاکنون این مسأله از نظر دور نبوده و در حال حاضر سفیر زن اهل سنت در خارج از کشور داریم.

معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: راهبردار ما در

عضو مجلس خبرگان رهبری:

انتخابات باشکوه زمینہ‌ساز انسجام وحدت ملی است

را از حق خود محروم کرداند.

نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه حق انتخاب و خوب انتخاب کردن برای مردم مجالتی به دست نیامده است، گفت: انتخابات در گذشته دستوری بود و اصلا انتخاباتی در کار نبود و هیچ‌کس هم میل و علاقه‌ای نداشت، اگر هم کسی رای می‌داد یا رای نمی‌داد، تفاوتی نداشت و آنها مساله را میان خودشان حل می‌کردند، به این شکل که در نهایت افرادی را اعلام می‌کردند و انتخابات تمام می‌شد.

عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: مردم خون‌های زیادی دادند و مرارت‌های زیادی را تحمل کردند تا این حق را به دست آورند. بنابراین اگر امروز از این حق استفاده نکنند خودشان را محروم کرده‌اند و در برابر خداوند هم باید پاسخگو باشند که چرا از حقی که با رنج و سختی و ایثار بسیار برای آنها فراهم شده بود، استفاده نکردند؟

هاشم‌زاده هریسی درباره مشارکت پُرشور و انقلابی مردم در انتخابات گفت: بالاخره انتخابات برگزار می‌شود و رای کم و زیاد مردم در نتیجه آن تأثیری ندارد، اما اگر انتخابات باشکوه برگزار شود به این معناست که ما کشور، نظام و مملکت و سرزمین‌مان را دوست داریم و در سرنوشت خود

مردم سالاری

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ - ۹ رجب ۱۴۴۲ - ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۳۷۸

الیاس نادران یکبار دیگر موضوع غیرقانونی بودن انتصاب مهرداد بذرشا را مطرح کرد

ارائه سند جعلی برای ریاست دیوان محاسبات!

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس سخنان نادران را از اساس تکذیب کرد

باعث شود کسانی بر کرسی صدارت دیوان تکیه‌زند که بزرگ‌ترین سازمان نظارتی را همچنان ناکارآمد اداره کنند، تا منابع مردم مظلوم کشور به جای آنکه یکی از مبارفش مثلا، سرنامه ساختن برای گرسنگان بی‌سرنامه حاشیه‌نشین تهران باشد، صرف کاغذی افسانه ای برخی از صاحب منصبان و مسئولان ناپاک دست و شکمباره در لواسانات گردد؟» اما همانطور که انتظار می‌رفت این گونه اعتراضات از سوی قالیباف بی جواب ماند تا این گزینه قوت بگیرد که قالیباف در حال بخشیدن سهم گروه‌های مختلف است و چندان به قانون کاری ندارد!

واکنش رئیس کمیسیون اصل ۹۰

سخنان تازه نادران بافلاصه با واکنش نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ روبرو شد. وی در پاسخ به نادران عنوان کرد: در خصوص بررسی شکایات وارده پیرامون تک‌کل آقای مهرداد بذرشاخ به عنوان رئیس کل دیوان محاسبات کشور در کمیسیون اصل ۹۰، به اطلاع می‌رساند کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی پیرو شکایت مطرح شده به روند انتخاب رئیس کل دیوان محاسبات کشور، موضوع را در دستور کار قرار داد و جناب آقای مهندس آقامریسليم به عنوان مسئول کمیته مجلس کمیسیون اصل ۹۰ ان را پیگیری نمودند. پس از تحقیقات، گزارش کمیته در جلسه کمیسیون ارائه شد و کمیسیون ضمن دعوت از روسای فلعی و سابق پژوهشکده سامانه‌های هوشمند شهید رضایی و روسای فلعی و اسبق دانشگاه صنعتی شریف، موضوع را مورد بررسی قرار داد که محرت قاطع اعضای محترم کمیسیون به صورت فرآیند قانونی انتخاب رئیس کل دیوان محاسبات کشور رای دادند. لازم به ذکر است ادعاهای نامبرده مبنی بر اعتراف به جعلی بودن گواهی صادرکننده، از اساس تکذیب می‌شود.

وقتی متوجه ورود کرونا به کشور شدم، گفتم چه انتخابات باشد و چه نباشد به مردم بگوئید

شدد و پیش رفت و فقه و تحول فقه شیعیه نیز مروهون کتابت است.

روحانی با بیان اینکه بسیاری از کتاب‌ها راهنمای ما برای آینده، در مقاطع مختلف هستند، اضافه کرد: مگر اشعار سعدی و حافظ و مولانا قدیمی می‌شود.

تحولات آینده را پیش‌بینی هم بکند و مثلا سه سال پیش در کتاب‌هایش شیوع کرونا را پیش‌بینی کرده بوداین مسأله چقدر می‌توانست در زندگی امروز بشر تاثیرگذار باشد.

روحانی با تأکید بر لزوم تحلیل از نویسندگان و مولفین و محققینی که در تالی فلرنگ و دانش جامعه نقش دارند، تصریح کرد: چنین مراسم‌های تجلیایی فرهنگ ملت‌ها را به هم نزدیک می‌کند. باید تلاش کنیم این مسیر به هدف اصلی خود یعنی افزایش تقاضا برای کتاب و ارتقای فرهنگ کتاب‌خوانی برسد.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد، در سایه انقلاب اسلامی و تحولاتی که امروز پیش آمده، شاهد حرکتی بزرگ باشم تا جامعه بتواند بیشتر و بهتر از اندیشه‌های نو اسفاد کند.

انتصاب افراد، همان راهبرد رهبر معظم انقلاب است که فرمودند مذهب و قومیت منای تبعیض در دادن پستها نیست و تنهابر اساس شایستگیها و کارآمدی است.

وی اضافه کرد: همه اقوام بر اساس قانون اساسی برابر هستند و دولت هم در این زمینه تابع قانون اساسی و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است و غیر از این چارچوب، نمی‌شود در اداره کشور عمل کرد هر چند اشکالاتی مطرح است که باید رفع شود.

معاون اول رئیس جمهوری در این سفر یک روزه به کردستان، با حضور در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان، چند طرح را در بخش‌های مختلف به صورت همزمان افتتاح می‌کند و عملیات اجرایی چند طرح نیز با حضور وی شروع می‌شود.

از مهمترین برنامه‌های سفر دکتر جهانگیری به استان کردستان، می‌توان به بهره‌برداری از منطقه ویژه اقتصادی بائه، شروع عملیات اجرایی گازسانی به ۱۰۰ روستا و ۱۵ واحد صنعتی و تولیدی، طرح‌های مسکن مهر و ۲۰ زمین ورزشی، ۴۲ هکتار گلخانه و ۹۳۳ هکتار آبیاری تحت فشار در اراضی کشاورزی و طرح‌های قابل افتتاح حوزه کشاورزی استان اشاره کرد.

جهانگیری همچنین با حضور در روستای «هانیس» سنندج، ۱۴۶ کیلومتر راه روستایی را به بهره‌برداری می‌رساند، سپس در نشست با نخبگان اقتصادی استان شرکت می‌کند.

وی با بیان اینکه انتخابات باشکوه این مسائل را از بین برده و عامل انسجام وحدت ملی می‌شود، گفت: بنابراین انتخاب کردن، خوب انتخاب کردن و بر گزار کردن باشکوه انتخابات، هر سه ارزشمند است و باید به آن توجه داشته باشیم.

نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به بیانات رهبر انقلاب درباره برجام و عمل به وعده‌ها از سوی طرف‌های برجام اظهار کرد: ما در اصل موضوع برجام نظر منفي نداریم اگر آنها به درستی جلو بیایند از طرف ما منعی نیست. اما مسئله این است که دولت آمریکا فضای اعتماد را از بین برده است.

هاشم‌زاده هریسی افزود: برجام پس از مذاکرات طولانی و با همه سختی‌ها و زحمات با دولت وقت آمریکا امضا شد اما به مجرد اینکه شخص دیگری بر سر کار آمد، همانند صدام که فرارد را پاره و جنگ تعمیلی را آغاز کرد، گفت ما قرارداد برجام را قبول نمی‌کنیم و تحریم‌ها را آغاز و جنگ اقتصادی به راه انداخت. بنابراین اعتماد ما در آمریکا از بین رفته است. آنها زیر همه وعده‌ها و امضاهای خود زنده و اوضاع را بدتر از قبل کردند.

وی بیان کرد: الان مسئله بده بستان مطرح است؛ اگر آنها جلو قدم جلو بیایند ما هم قدم جلو می‌رویم و اگر آنها دو قدم جلو بیایند ما هم دو قدم جلو می‌آییم اما اینکه آنها وعده بدهند تا ما قدم جلو بگذاریم و بعد قدم‌های ما را قلم کنند و دردرست کنند، هیچ عقل سلیمی این را ن می‌پذیرد.